
　　　　

　　　

　　　　　　　　　　　

　

令和4年４月号

【 義方公民館 】

米子市立町4丁目105-23

TEL 34-4371 FAX 34-4405

E-mail gihoh@chukai.ne.jp

コロナ禍で制約はあるものの、新年度の楽しい講座が始まります。皆さまのご参加をお待ちしております。

＜犬の登録・狂犬病予防注射（集合注射）＞
日時 ４月１1日（月）９：１０～９：２５

場所 義方公民館 駐車場

新規登録手数料 ３，０００円

注射済票交付手数料 ５５０円

狂犬病予防注射 ２，５５０円

犬の登録証と3月上旬に市からお送りするハガキ

（狂犬病予防注射済票交付申請書）を必ず

ご持参ください。

転居、転入等で案内ハガキがないかたは、

環境対策課 までご連絡ください。

＜米子市環境政策課 ☎２３－５２５７＞

令和4年度,義方成人大学が、開講します。

受講希望の方は別紙チラシの申込み書に

ご記入の上、4月25日（月）までに義方公民館

へお申込みください。多くのみなさまのご参加

をお待ちしております。

【令和４年度 義方公民館行事予定】

☆公民館祭 1０月３０日（日）
☆義方校区 健康まつり １１月２０日（日）
＜体育行事＞

☆歩け大会 (学習講座と共催） ５月1５日（日）

☆グラウンド・ゴルフ大会 ６月１２日（日）

予備日 １９日（日）

☆ディスコン大会 ９月２５日（日）

☆ボッチャ大会 1０月１６日（日）

◇春季市内一斉清掃のお知らせ◇

日時 ４月１７日（日） ※雨天実施
なお、コロナ感染症対策のため、中止又は

日時が変更される場合があります。

ご寄付ありがとうございました

地区社会福祉事業のためにご厚志を賜りました。
厚く御礼申しあげ、謹んでご冥福をお祈りいた

します。

【香典返し】
灘二東 井田 仁子 様 金一封

（故 遠藤ミヤコ 様）

米原八区 石原 州治 様 金一封

（故 石原英子 様）

義方地区社会福祉協議会

保健師の出張！なんでも健康相談

義方地区担当保健師の奥田です。

赤ちゃんから大人の方までどなたでも。

お気軽にお越しください。

日 時：令和４年 4月 19日（火）１０時～１２時

場 所：義方公民館 学習室

連絡先：米子市健康対策課 ２３-５４５２

＜第１回 開講式・歴史講座＞

演 題 『 米子城の発掘調査 』

日 時 ５月１９日（木）１３：３０～１５：００

場 所 義方公民館 研修室１（２階）

講 師 米子市文化振興課

担当課長補佐 佐伯 純也 氏

※マスクの着用をお願いします

＜第１２回 歩け大会＞ ＊少雨決行

～学習講座と共催で城下町散策～
【期 日】 ５月１５日（日） ９：００～１１：３０

【集合場所】 ８：３０ ①義方公民館

８：５０ ②まちなか観光案内所（灘町1丁目)

【行き先】 法勝寺町・糀町などの 町家や小路

商店街を歩きます。（約５㎞）

【参加費】 無料

【定 員】 ２５名：定員になり次第締め切ります。

【参加対象】 大人

【申込み】 ５月６日（金）までに公民館まで
※ ①②どちらに集合かもお知らせください。

＊当日は歩きやすい服装でお出かけください。

＊雨具、飲み物は各自でお持ちください。

一緒に歩きましょう！

参加者募集中(#^^#)


